P#MT* tf N§IATIV#
Câmara âtunieípal de Ver*adoree de Toritama-Pf

caoa t+sis'::;;J;::":T;' da 5i'iva
ffi

§Apü_

rNDrcAçÃo

Auronre

I Vereador Maviael Xavier Leite.

Prefeito do município de Toritama-PE.

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Toritama, por meio da
Secretaria Municipal de Educação, a substituição de todos os quadros das salas de
aula por lousas de vidro. A instalação de lousas de vidro representa um avanço na
modernização das salas de aula, contribuindo com o ambiente escolar mais limpo,
seguro e funcional.

Senhor Presidente, no exercício da função legíslativa de

assessoramento, apresento a V. Exa., nos termos do artigo 137

do Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo

medidas administrativas à autoridade apontada.

Toritama, 07 de Julho de 2025.

ée4-í:=,?4ZZ-* -.- .;,.- **&*

Maviael Xavier Leite
PARTAMENTAR

RUA: ERNE§To HERcUTI l:o CoRDErRo, llq 199 - * PE _ CEP 5 125-00
Ê - M A l L: c a m à r a @ t ô r it â m e . p e . I e g - b Í

IuorceçÂo